2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	17 декабря 2020 г.
	г.Железноводск
	№
	1105

	О внесении изменений в муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Открытость и эффективность работы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 24 марта 2020 г. № 207

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от            28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», решениями Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 20 декабря 2019 г. № 330-V «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», от 27 ноября 2020 г. № 416-V «О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от                              20 декабря 2019 года № 330-V «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Открытость и эффективность работы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края                               от 24 марта 2020 г. № 207 «Об утверждении муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Открытость и эффективность работы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края».
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

3. Признать утратившими силу постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 09 сентября 2020 г. № 695 «О внесении изменений в муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Открытость и эффективность работы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 24 марта 2020 г. № 207».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края – начальника управления имущественных отношений администрации города-курорта Железноводска Гречишникова И.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

Е.И.Моисеев
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края
от 17 декабря 2020 г. № 1105
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу

города-курорта Железноводска Ставропольского края
«Открытость и эффективность работы администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского края», утвержденную постановлением

администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

от 24 марта 2020 г. № 207
1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Открытость и эффективность работы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 24 марта 2020 г. № 207 «Об утверждении муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Открытость и эффективность работы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» (далее - Программа) изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	объем финансового обеспечения Программы составит всего 44 952 039,00 рублей, в том числе:

объем бюджетных ассигнований бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края 44 952 039,00 рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ставропольского края
0,00 рублей, в том числе по годам:

2020 год – 0,00 рублей;
2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей,
за счет средств бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края                                 44 952 039,00 рублей, в том числе по годам:

2020 год – 17 077 232,00 рублей;

2021 год – 14 099 887,00 рублей;

2022 год – 13 774 920,00 рублей,
прогнозируемый объем финансового обеспечения за счет средств федерального бюджета, бюджета Ставропольского края, бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края и юридических лиц 0,00 рублей, в том числе по годам:

2020 год – 0,00 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей

         ».

2. Приложение 1 «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Открытость и эффективность работы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» к Программе изложить в редакции              согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

3. Приложение 3 «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Открытость и эффективность работы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» к Программе изложить в редакции              согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

4. В приложении 6 «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставляемых государственных и муниципальных услуг» муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Открытость и эффективность работы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» (далее – Подпрограмма) к Программе позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования обеспечения Подпрограммы
	объем финансового обеспечения Подпрограммы составит всего 31 206 353,00 рублей, в том числе:

объем бюджетных ассигнований бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края 31 206 353,00 рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета                 0,00 рублей, в том числе по годам:

2020 год – 0,00 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей,
за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ставропольского края 0,00 рублей, в том числе по годам:

2020 год – 0,00 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей,
за счет средств бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края                               31 206 353,00 рублей, в том числе по годам:

2020 год – 11 344 346,00 рублей;

2021 год – 9 858 371,00 рублей;

2022 год – 10 003 636,00 рублей,
прогнозируемый объем финансового обеспечения за счет средств федерального бюджета, бюджета Ставропольского края, бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края и юридических лиц 0,00 рублей, в том числе по годам:

2020 год – 0,00 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей

         ».

5. В приложении 7 «Подпрограмма «Оказание услуг в сфере производства и выпуска средств массовой информации» муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Открытость и эффективность работы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» (далее – Подпрограмма) к Программе позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы

	объем финансового обеспечения Подпрограммы составит всего 13 487 686,00 рублей, в том числе:

объем бюджетных ассигнований бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края 13 487 686,00 рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета                 0,00 рублей, в том числе по годам:

2020 год – 0,00 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей,

за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ставропольского края 0,00 рублей, в том числе по годам:

2020 год – 0,00 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей,

за счет средств бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края                           13 487 686,00 рублей, в том числе по годам:

2020 год – 5 646 886,00 рублей;

2021 год – 4 155 516,00 рублей;

2022 год – 3 685 284,00 рублей,

прогнозируемый объем финансового обеспечения за счет средств федерального бюджета, бюджета Ставропольского края, бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края и юридических лиц 0,00 рублей, в том числе по годам:

2020 год – 0,00 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

    2022 год – 0,00 рублей

         ».

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края – начальник

управления имущественных

отношений администрации

города-курорта Железноводска                                                 И.В.Гречишников
Приложение 1

к Изменениям, которые вносятся в муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Открытость и эффективность работы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденную постановлением          администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края                                             от 24 марта 2020 г. № 207
«Приложение 1

к муниципальной программе города-курорта Железноводска Ставропольского края «Открытость и эффективность работы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края»

Сведения

об индикаторах достижения целей муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края
«Открытость и эффективность работы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края»
и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи Подпрограммы Программы
	Единица

измерения
	Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи Подпрограммы Программы по годам

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Программа: «Открытость и эффективность работы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края»

	Цель 1 Программы: формирование высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы, обеспечивающего                        эффективность муниципального управления в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органах

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Индикаторы достижения цели Программы:

	1.1.
	количество разработанных и реализованных нормативных правовых актов города-курорта Железноводска Ставропольского края, регулирующих вопросы муниципальной службы, а также направленных на обеспечение противодействия коррупции в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края

	шт.
	11
	6
	7
	6

	1.2.
	открытость, престижность и привлекательность муниципальной службы

	кол-во размещенной информации в СМИ, на официальном сайте в сети Интернет

	8
	9
	8
	9

	Подпрограмма 1: «Развитие муниципальной службы в городе-курорте Железноводске Ставропольского края»

	Задача 1 Подпрограммы 1 Программы: формирование системы планомерного дополнительного профессионального образования муниципальных служащих администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органов

	2.
	Показатель решения задачи Подпрограммы:

	2.1.
	организация и прохождение муниципальными служащими администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органов дополнительного профессионального образования

	человек
	14
	9
	10
	11

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Цель 2 Программы: реализация антикоррупционной политики, внедрение в практику деятельности администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органов профилактических мер, направленных на недопущение создания условий, порождающих коррупцию

	3.
	Индикаторы достижения цели Программы:

	3.1.
	число выявленных или предупрежденных коррупционных правонарушений со стороны муниципальных служащих администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений
	единиц
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	доля населения города-курорта Железноводска Ставропольского края, считающего администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края, ее отраслевые (функциональные) органы и структурные подразделения, подверженными коррупционным проявлениям (по результатам социологического опроса). В случае не проведения данного мероприятия – определяется по результатам опроса на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет (далее – официальный сайт в сети Интернет)
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	3.3.
	количество граждан и организаций, официально обратившихся с жалобами на проявления коррупции в администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края, ее отраслевые (функциональные) органы
	единиц
	0
	0
	0
	нет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 2: «Противодействие коррупции в сфере деятельности администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края»

	Задача 1 Подпрограммы 2 Программы: совершенствование механизмов противодействия коррупции в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органах и структурных подразделений

	4.
	Показатель решения задачи Подпрограммы:

	4.1.
	разработка и реализация нормативных правовых актов города-курорта Железноводска Ставропольского края, регулирующих вопросы противодействия коррупции на муниципальной службе в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края
	шт.
	12
	6
	7
	6

	4.2.
	разработка, изготовление и распространение печатной продукции антикоррупционного характера
	единиц
	300
	300
	300
	300

	4.3.
	разработка и реализация планов мероприятий по противодействию коррупции в отраслевых (функциональных) органах администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
	шт.
	1
	1
	1
	1

	4.4.
	организация взаимодействия администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края с Общественным советом, созданным при администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края по рассмотрению вопросов о состоянии работы по противодействию коррупции в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органах (проведение «круглых столов»)
	кол-во

мероприятий
	1
	1
	1
	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Цель 3 Программы: оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг

	5.
	Индикаторы достижения цели Программы:

	5.1.
	доля заявителей, удовлетворенных качеством государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления города-курорта Железноводска Ставропольского края, от общего числа заявителей
	проценты
	90
	91
	92
	95

	5.2.
	доля заявителей, удовлетворенных качеством государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на базе МФЦ, от общего числа заявителей
	проценты
	90
	91
	92
	95

	5.3.
	доля заявителей, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в городе-курорте Железноводске Ставропольского края в электронной форме
	проценты
	70
	91
	92
	95

	5.4.
	доля граждан города-курорта Железноводска Ставропольского края, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в МФЦ
	проценты
	90
	91
	92
	95

	Подпрограмма 3«Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставляемых государственных и муниципальных услуг»

	Задача 1 Подпрограммы 3 Программы: проведение комплексной оптимизации и актуализации государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края

	6.
	Показатель решения задачи Подпрограммы:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	6.1.
	размещение сведений о муниципальных услугах, предоставляемых органами местного самоуправления города-курорта Железноводска Ставропольского края, в государственной информационной системе Ставропольского края «Региональный реестр государственных услуг (функций)» (далее соответственно - муниципальные услуги, региональный реестр)
	проценты
	100
	101
	102
	103

	6.2.
	количество проведенных совещаний, семинаров, «круглых столов», курсов повышения квалификации и конференций по вопросам оптимизации и повышения качества предоставления государственных и муниципальных услуг в городе-курорте Железноводске Ставропольского края
	кол-во мероприятий
	4
	5
	6
	7

	6.3.
	осуществление мониторинга предоставления муниципальных услуг
	да/нет
	да
	да
	да
	да

	Цель 4 Программы: реализация права жителей города-курорта Железноводска Ставропольского края

на доступ к средствам массовой информации

	7.
	Индикаторы достижения цели Программы:

	7.1.
	количество изготовленных аудиовизуальных материалов
	единиц
	235
	240
	245
	247

	7.2.
	количество выпусков общественно-политического еженедельника «Железноводские ведомости»
	единиц
	53
	53
	53
	53

	7.3.
	удовлетворенность населения деятельностью администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края (по результатам социологического опроса). В случае не проведения данного мероприятия – определяется по результатам опроса на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет
	проценты
	100
	100
	100
	100

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 4: «Оказание услуг в сфере производства и выпуска средств массовой информации»

	Задача 1 Подпрограммы 4 Программы: реализация принципа информационной открытости органов местного самоуправления города-курорта Железноводска Ставропольского края

	8.
	Показатель решения задачи Подпрограммы:

	8.1.
	количество изготовленных аудиовизуальных материалов
	единиц
	235
	240
	245
	247

	8.2.
	количество публикаций в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» о работе главы города-курорта Железноводска Ставропольского края, администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
	единиц
	53
	53
	53
	53

	8.3.
	формирование положительного общественного мнения (по результатам социологического опроса). В случае не проведения данного мероприятия – определяется по результатам опроса на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет
	проценты
	100
	100
	100
	100

».